
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

 DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA   

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 127 del 23 Maggio 2025 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione a favore di WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L. per il Servizio abbonamento 

triennale Banca Dati giuridica (Rif. Determina del Direttore Generale n. 64 del 21/03/2025). 

 

CIG B60C80A735 

 

IL DIRETTORE GENERALE AD INTERIM 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel 

governo dei Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20, ha stabilito che per 

l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 

152/2006 e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti"; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 “L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e 

successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia territoriale regionale per il 

servizio di gestione dei rifiuti” con la quale la Giunta Regionale ha nominato l’Avv. Angelo Pansini Direttore 

Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti; 

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 64 del 21/03/2025, le cui premesse e 

considerazioni si intendono interamente qui richiamate, l’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei Rifiuti, procedeva con l’affidamento diretto alla Società Wolters Kluwer Italia s.r.l. con 

sede in Via Dei Missaglia n. 97 - 20142 Milano (MI) Partita IVA 10209790152 - Codice Fiscale: 10209790152 

Pec contact@wkicert.it, del servizio di abbonamento per 36 (trentasei) mesi alla Banca Dati giuridica 

denominato “One Legale e One PA”, con due accessi contemporanei, per l’importo di Euro 4.800,00 oltre 

Euro 192,00 (iva 4%) per un totale di Euro 4.992,00; 

 

VISTO E CONSIDERATO che con la suindicata Determina n. 64/2025 si procedeva, altresì, ad impegnare sul 

bilancio preventivo 2025/2027, esercizio 2025, la somma di Euro 4.800,00 ed Euro 192,00 per IVA 4%, per un 

importo complessivo di Euro 4.992,00, sul Capitolo 220 art. 1 rubricato “Spese accesso utenze/Banche dati; 

 

PRESO ATTO della fattura n. 0075222671 del 31/03/2025 pari a complessivi Euro 4.992,00 di cui Iva al 4% per 

Euro 192,00, emessa dalla società Società Wolters Kluwer Italia s.r.l. per la fornitura di che trattasi; 

 

VISTO che occorre procedere alla liquidazione della suindicata fattura. 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 resa dall’O.E. e in atti; 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it
mailto:contact@wkicert.it


 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC online della società Società Wolters Kluwer Italia s.r.l., rilasciato col n. prot. 

INAIL_47496859 con scadenza validità 24/05/2025.  

 
VISTO: 

− il D. Lgs 267/2000; 

− la l.r. n. 24/2012 così come modificata dalla l. r. n. 20/2016; 

− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023; 

− la Determina del Direttore Generale n. 64 del 21/03/2025; 

− la fattura n. 0075222671 del 31/03/2025; 

− il DURC protocollo INAIL_47496859 con scadenza validità 24/05/2025. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI LIQUIDARE la fattura n. 0075222671 del 31/03/2025 di complessivi Euro 4.992,00 emessa dalla Società 

Wolters Kluwer Italia s.r.l per il servizio di abbonamento alla Banca Dati giuridica denominato “One Legale e 

One PA”, con due accessi contemporanei, di cui:  

• Euro 4.800,00 alla società a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato in fattura; 

• Euro     192,00 all’Erario per IVA nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente.  

 

DI DARE ATTO che la somma risulta impegnata sul bilancio preventivo 2025/2027, esercizio 2025, la somma di 

Euro 4.800,00 ed Euro 192,00 per IVA 4%, per un importo complessivo di Euro 4.992,00, sul Capitolo 220 art. 

1 rubricato “Spese accesso utenze/Banche dati con Determina del Direttore Generale n. 64 del 21/03/2025; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei 

dati personali; 

 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 

in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per 

il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 

Direttore Generale”. 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE  

                           Avv. Angelo Pansini 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2025-05-23T15:32:05+0200
	Angelo Pansini




